
 

 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija                                  Latvian Country Tourism Association 

 

L A U K U   C E Ļ O T Ā J S  
 

Vīlipa iela 12-21, Rīga, LV-1083, tālr.: 67617600, fax: + 371 67830041 
e-pasts: lauku@celotajs.lv, http://www.celotajs.lv 

 

  
 

  

POLPROP-NATURA 
Nr. LIFE07ENV/LV/000981 

 

 

Mediju brauciens 
 

Brauciens pa Natura 2000 dabas teritorijām un ciemos pie lauku uzņēmējiem 

Zemgalē 09.09.2009. 
 
Šoreiz aicinām Jūs uz Zemgali, lai iepazītu turienes Natura 2000 dabas teritorijas un cilvēkus, kas tur strādā un dzīvo.  
 
„Lauku ceļotājs” ar EK Life+ programmas un Vides ministrijas atbalstu ievieš projektu „Vides politikas un pārvaldības 
priekšlikumu izstrāde, balstoties uz tūrisma attīstības ieguvumiem vides, sociālajā un ekonomikas jomā, demonstrējot 
tos ar Slīteres nacionālā parka – Natura 2000 teritorijas piemēru”. Projekta mērķis ir izstrādāt ieteikumus tūrisma 
attīstības un dabas aizsardzības politikas veidošanai, balstoties uz reālu ilgtspējīga tūrisma galamērķa - Natura 2000 
teritorijas - modeli, kas tiks demonstrēts uz Slīteres nacionālā parka bāzes, tajā izveidojot tūrisma produktus un veicot 
tūrisma ietekmes pārraudzību dabas, sociālajos un ekonomiskajos aspektos.  
 
Nākamā gada maijā aicināsim Jūs uz Slīteri vērtēt projektā radītos rezultātus – tūrisma maršrutus, informācijas stendus 
un Nacionālā parka ceļvedi. Informāciju par projektā notiekošo skatieties: http:/www.polprop.celotajs.lv.  
 
BRAUCIENA PROGRAMMA 
Lūdzam pieteikties braucienam līdz 3. septembrim pa tālr. 67617600 vai e-pastu lauku@celotajs.lv 
 
08:30  Izbraukšana no „Lauku ceļotāja” biroja Rīgā, Vīlipa iela 12-21, Gids Juris Smaļinskis  
(tel. 29395185) 
 

9:15  Doles salas dabas parks - Natura 2000 teritorija  
Parks veidots Daugavas lielākās – Doles salas un tās ainavas aizsardzībai. Doles muižas 
dzīvojamā ēkā (1898. g.) atrodas Doles muzejs, kurā ir liels eksponātu klāsts, kas stāsta par 
Daugavas kā nozīmīga ūdensceļa un ar to saistīto transporta līdzekļu un plostnieku vēsturi. 
Netālu no muzeja atrodas Doles dolomīta atsegums. Teritorija ir nozīmīga arī kā retu putnu 
ligzdošanas un ziemošanas vieta.  

 
10:30  Viesu māja “Vecupe”. Kafija. 
Pašā Daugavas krastā, netālu no Jaunjelgavas, komfortabla viesu māja semināriem un viesībām, 
sporta svētkiem un ģimeņu atpūtai. Pagraba stāvā sauna un tvaika pirts, džakuzī un aukstā 
ūdens baļļa. 
 

12:30 Kempings un atrakciju parks „Labirinti” 
Zemnieku saimniecībā pie Iecavas ierīkots kempinga laukums. Atvērts visu gadu. Atrakciju 
parks:  spēle ar koka kājām, Vizināšanās ar velokartiem,  Brauciens ar gaisa krēslu, Futbols & 
Volejbols,  Lekšana uz batutiem & Lidojošie maisi, Labirintbols & Grāsbols,  Futbolgolfs & 
Frizbijgolfs & Lidojošais boulings utt. 
Ekskursija - pieredzes apmaiņa 200 ha zemnieku saimniecībā, seno darba rīku kolekcija. 
 
13:30 Vaidelotes bioloģiskā saimniecība. Pusdienas (Zemgales tradicionālie lielie pildītie virtuļi 
jeb klimpas, dārzeņu salāti ar garšaugiem, zāļu tēja ar ogu plātsmaizi no rupja maluma miltiem) 
Saimniece zina stāstīt par latviešu tradicionālajiem ēdieniem, rituāliem un godiem, veselīgu 
pārtikas lietošanu ikdienā. Te iespējams iegādāties pašu audzētu produkciju – dārzeņus, augļus, 
ogas, graudaugus, lopkopības produktus, garšaugus un tējas. Saimniecība ir sertificēta 
bioloģiskā saimniecība. 



 

 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija                                  Latvian Country Tourism Association 

 

L A U K U   C E Ļ O T Ā J S  
 

Vīlipa iela 12-21, Rīga, LV-1083, tālr.: 67617600, fax: + 371 67830041 
e-pasts: lauku@celotajs.lv, http://www.celotajs.lv 

 

  
 

  

POLPROP-NATURA 
Nr. LIFE07ENV/LV/000981 

 

 

 
14:30 Bauskas dabas parks – NATURA 2000 teritorija 
Bauskas dabas parks ir veidots vairāku desmitu kilometru gara Lielupes upes tecējuma posma un to 
sateku – Mūsas un Mēmeles posmu un tiem pieguļošo teritoriju aizsardzībai. Minēto upju krastos 
atrodas vieni no lielākajiem Zemgales dolomīta atsegumiem (aizsargājami biotopi un ģeoloģiski 
dabas pieminekļi), bet minētās ūdensteces ir nozīmīgas upes nēģu un vimbu nārsta vietas. Svarīgas 
tūristu piesaistes ir arī dabas parka apkārtnē esošie kultūras pieminekļi – Bauskas pils komplekss, 
Jumpravmuižas parks, Mežotnes pilskalns, Vīna kalns, Mežotnes pils u.c. Mūsa un Mēmele ir 
populāri ūdenstūrisma galamērķi. 

 
 
16:00 Kalēju darbnīca 
Darbnīcas saimnieki grupām  stāsta par metāla kalšanas procesu, parāda ražotni, kur top 
dažādi metālizstrādājumi, sākot no maziem suvenīriem un beidzot ar praktiskiem sadzīves 
priekšmetiem. Izstāžu zālītē var aplūkot daļu no ražotā sortimenta un iegādāties arī 
suvenīrus. Meistari pagatavojuši  viduslaiku ieročus - lokus, cirvjus, šķēpus un piedāvā 
iespēju izmēģināt savu veiklību loka šaušanā, cirvja un šķēpa mešanā mērķī.  

 
 
 
17:00 Bauskas alus darītava 
Ekskursija pa alus darītavu, lai iepazītos ar alus tapšanas procesu. Ekskursijas noslēgumā varēsiet 
nodegustēt alus darītavā ražotās alus šķirnes un iesala dzērienus. 
 
 
 

 
 
Ap 20:30 atgriešanās Rīgā 
  


